lb. c. 23. Civitatibus maxima laus est, quam latissime
circum se vastatis finibus solitudines habere. Hoc proprium
virtutis existimant, expulsos agris finitimos cedere, neque
quemquam prope audere consistere : simul hoc se fore tutiores
arbitrantur, repentinae incursionis timore sublato. Cum bel-
lum civitas aut illatum defendit aut infert, magistratus qui ei
bello praesmt.utvitae necisque habeant potestatem.deligurtur.
In pace nuUus est communis magistratus, sed principes regio-
num atque pagorum inter suos jus dicunt, controversiasque
minuunt. Latrocinia nuUam habent infamiam, quae extra
fines cujusque civitatis fiunt : atque ea juventutis exercendae
ac desidiae minuendae causa fieri praedicant. Atque ubi quis
ex principibus in concilio se dixit ducem fore, qui sequi velint
profiteantur, consurgunt ii qui et causam et hominem probant
suumque auxilmm pollicentur, atque ab multitudine collau-
dantur

;
qui ex his secuti non sunt in desertorum ac prodi-

torum numero ducuntur : omniumque his rerum postea fides
derogatur. Hospites violare fas non putant » qui quaque de
causa ad eos venerunt, ab injuria prohibent, sanctosque
habent

:
hisque omnium domus patent, victusque communi-

catur.

Lib. I\'. c. I. Sueborum gens est longe maxima et bellico-
sissima Germanonim omnium : hi centum pagos habere
dicuntur ex quibus quotannis singula milia armatorum,belIandi
causa, ex finibus edurunt ; reliqui qui domi manserunt se atque
illos ahmt. Hi rursus inviccm anno post in armis sunt, illi domi
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remanent. Sic neque agricultura, nee ratio atque usus belli
intermittitiir. Sed privati ac separati agri apud eos nihil est

;

neque longius anno remanere uno in loco incolendi causa
licet; neque multum frumento sed maxiinam partem lacte
atque pecore vivunt, multumque simt in venationibus ; quae
res et dbi genere et cotidiana exercitatione, et libertate vitae,
cum a pueris nuUo officio aut disciplina assuefacti nihil omnino
contra voluntatem faciant, et vires alit et immani corporum
magnitudine homines efficit

lb. c. 3. Publice maximam putant esse laudem quam latis-
sime a suis finibus vacare agros ; hac re significari magnum
numerum civitatum suam vim sustinere non potuisSe. Itaque
una ex parte a Suebis circiter milia passuum sexcenta agri
vacare dicuntur. Ad alteram partem succedunt Ubii, quorum
fuit civitas ampla atque florens, ut est captus Germanorum, et
paulo sunt ejusdem generis ceteris humaniores, propterea quod
Rhenum attingunt, multique ad eos mercatores ventitant, et
ipsi propter propinquitatem Gallicis sunt moribus assuefacti.
Hos cum Suebi, multis saepe bellis experti, propter amplitudi-
nem gravitatemque civitatis, finibus cxpellere non potuissent,
tamen vectigales sibi fecerunt, ac multo humiliores infirmio-
resque redegerunt